



**KANCELARIA
SENATU**

CENTRUM INFORMACYJNE SENATU

Warszawa, 19 stycznia 2026 r.

CIS.DKS.135.13.2026

Pan
Dawid Karkocha
Prezes Zarządu
Fundacji Vet-Alert
kontakt@vet-alert.org

Szanowny Panie Prezesie.

odpowiadając na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 7 stycznia 2026 r. w sprawie sposobu rozpatrzenia wniosku Fundacji Ochrony Zwierząt Vet-Alert z dnia 3 listopada 2025 r. przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przekazuję następujące wyjaśnienia.

Pytanie 1: „Czy wniosek Fundacji (sygn. BPS.KRRW.0330.20.2025), przekazany Przewodniczącemu w dniu 4 listopada 2025 r., został udostępniony pozostałym członkom Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi przed lub w trakcie posiedzenia w dniu 5 listopada 2025 r.? Jeśli tak – w jakiej formie (papierowej, elektronicznej, ustnego omówienia)?”

Odpowiedź: Wniosek Fundacji został udostępniony członkom komisji przed posiedzeniem w formie elektronicznej na wewnętrznym serwerze dedykowanym do umieszczania materiałów.

Pytanie 2: „Czy postulaty zawarte we wniosku Fundacji (tj. dostosowanie częstotliwości szczepień do ChPL oraz wprowadzenie ceny maksymalnej) były przedmiotem dyskusji lub głosowania podczas posiedzenia Komisji?”

Odpowiedź: Postulaty zawarte we wniosku nie zostały poruszone w dyskusji przez żadnego z członków komisji, nie zostały również zgłoszone w formie wniosku o wprowadzenie poprawek do ustawy, dlatego nie mogły zostać poddane pod głosowanie.

Pytanie 3: „Jeżeli wniosek nie został przedstawiony Komisji ani poddany dyskusji, wnosząc o informację, czy istnieje dokument, notatka służbowa lub inna forma utrwalenia decyzji o nieprzedstawieniu wniosku Komisji, a jeżeli tak – o jej udostępnienie”.

Odpowiedź: Jak wskazano wyżej, wniosek Fundacji został przekazany wszystkim członkom senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Został też opublikowany na stronie internetowej Senatu jako opinia wraz z pozostałymi ekspertyzami i materiałami do ustawy.

Dokumentację przebiegu posiedzenia komisji stanowi stenogram oraz retransmisja audio-video.

Pytanie 4: „Czy Komisja lub Przewodniczący dysponują opiniami prawnymi lub ekspertyzami (np. Biura Legislacyjnego Senatu), które odnosiłyby się merytorycznie do propozycji zmian zgłoszonych przez Fundację? Jeśli tak, wnoszę o ich udostępnienie”.

Odpowiedź: Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie dysponuje opinią prawną ani ekspertyzą na temat zmian proponowanych przez Fundację Vet-Alert. Propozycje Fundacji nie zostały podjęte przez żadnego z członków komisji.

Pytanie 5: „We wniosku z dnia 3 listopada 2025 r. Fundacja wskazała wprost na ryzyko niezgodności usuwania ceny maksymalnej z art. 31 ust. 3 Konstytucji RP (zasada proporcjonalności obciążeń nakładanych na obywatela). Czy podczas prac Komisji ten konkretny zarzut konstytucyjny został poddany analizie prawnej? Czy Biuro Legislacyjne Senatu odniosło się do ryzyka naruszenia ustawy zasadniczej w tym zakresie przed przyjęciem ustawy?”

Odpowiedź: Analiza prawna nie obejmowała zarzutu konstytucyjnego, ani ryzyka naruszenia ustawy zasadniczej. Opinia Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu jest dostępna na stronie internetowej Senatu.

Pytanie 6: „Jakie stanowisko merytoryczne zajęła Komisja wobec argumentów naukowych (w tym wytyczne WSAVA) podniesionych we wniosku Fundacji w toku prac nad ustawą?”.

Odpowiedź: Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie odniosła się podczas posiedzenia do tych argumentów.

Z poważaniem
Izabela Morawska
dyrektor
/podpisano elektronicznie/